

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 16/2017

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ದಿ:10.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆವಿಧಿ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಗನಗೌಡ 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಂದೆಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಪಾತಪೂರು ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 26 ಕ್ಷೇತ್ರ 9 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ, 81/1 ಕ್ಷೇತ್ರ 06 ಎಕರೆ, 33/1 ಕ್ಷೇತ್ರ 8 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಬಾದರದಿನಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 37/ಬಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 8 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇವಲ ಪಾತಪೂರು ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನುಗಳು ಮಾತ್ರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 37/ಬಿ ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 4/5 ಕ್ಷೇತ್ರ 7 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಇದು ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಸುಮಾರು 8-9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರುಮನೆ ಬಲ್ಲಟಗಿ ಗ್ರಾಮ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ತನ್ನ ತವರುಮನೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಸಹೋದರರು ಇರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಮನೆಅಳಿಯನಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 104/ಅ ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ, 104/ಆ ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ, 36/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 7 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ, 25/3 ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ ಮತ್ತು 3/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರುಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಇದ್ದಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು. ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾವ (ಹೆಂಡತಿಯ ತಂದೆ) ಇವರಿಗೆ ಗಂಡ ಸಂತಾನ ಇಲ್ಲ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಬಸಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಎರಡನೆ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಇವರನ್ನು 2 ನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.4, 5 ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಶಂಕರಗೌಡ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಿಂದ 10 ಒಟ್ಟುಕುಟುಂಬದ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಟ್ಟುಕುಟುಂಬದ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಹ ನನಗೆ ಪಾಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟುಕುಟುಂಬದ ಸಂಪಾದನೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಅವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರುಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ತನ್ನ ತವರುಮನೆಯ ಒಂದು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ⁶ ರಿಂದ 8 ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.4, 5 ಮತ್ತು ಶಂಕುಗೌಡ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಒಟ್ಟುಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಬರೆಯಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.4 ಮತ್ತು 5 ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಆದರೂ ಅವರನ್ನು ಅನವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ 3 ಜನ ಸಹೋದರರು ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮದುವೆ 1973 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮೊದಲೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಇವರ ಮದುವೆ ನಂತರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾವು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ವಾಸ ಇದ್ದೆವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾವು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಏಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಕಾರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ¹ ರಿಂದ 4 ಒಣಬೇಸಾಯ ಜಮೀನುಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾರ್ಷಿಕ 25 ಸಾವಿರ ನಮಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಆದರೂ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸರಕಾರಿ ನೌಕರಸ್ತ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ನೌಕರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ⁵ ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳುವ ಅಧಿಕಾರ ನಮಗೆ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 26 ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 81 ನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಜಮೀನು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ನನಗೆ 2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರುಮನೆಯಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು

ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದವು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಬೇಡ ಎಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಿಂದ 10 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಾಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪಾಲುಗಳು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.10 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಹೆಚ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.ಗಳು, ಮಾನ್ವಿ