

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 16/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ದಿ:06.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆವಿಧಿ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 03 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಕೆ.ಪಿ
ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ಕಲಂಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 104/ಎ ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ ಮತ್ತು 104/ಎಎ ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಬಾದರದಿನ್ನಿ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 36/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 7 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಇವರ ಸ್ವಾಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲರು ಕೂಡಿಯೇ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಇವರ ತವರುಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾತರಪೂರು ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 3/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ 05 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಎಲ್ಲರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಯಾಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಗನಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೆಂದರೆ ಶರಣಮ್ಮ ಇವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಂದರೆ ಶಿವರೆಡ್ಡಿ ರಾಚನಗೌಡ, ಶಿವಕಾಂತಮ್ಮ, ರಾಚಮ್ಮ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹೋದರಿ ಹೆಸರು ಬಸಮ್ಮ ಅಂದರೆ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತವರುಮನೆಯವರು 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ನನಗೆ 7 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಹಕ್ಕನ್ನು ನನ್ನ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.66 ಯಾವ ಮನೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಕ್ತಿ ಬಿಲ್ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಿ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.67 ರಂತೆ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.67 ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 03 ರೂಮ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹಾಲ್ ಇದೆ. ನಿಪಿ.67 ರ ಆಸ್ತಿ ಪಿಕ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ವಾಸ ಇದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತರೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡುವಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆನು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ

ಮೊದಲು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರು ಹಾಗೂ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಹೆಚ್.ಎನ್ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳು, ಮಾನ್ವಿ