

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02

ದಿ: 10.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿ ಮೊದಲು ಬಿಂದುಚಾರ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅದು ಮೊದಲು 22 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು. ಬಿಂದುಚಾರ್ಯ ಇವರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ವಾದಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ 1978-79 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇನ್ನೂ ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. 22 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ-ಮಾವ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 6 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿ ಉಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 2005-2006 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 16 ಎಕರೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ. ಹುಲಿಗೇಷ್ಟ ಇವರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ, ಹುಲಿಗೇಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ, ಬಸವರಾಜ ಇವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ, ತಿಕ್ಕಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪೈಕಿ 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಉಳಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡಕರಣ್ಣ ಇವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹುಲಿಗೇಷ್ಟ ಇವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಸವರಾಜ ಇವರ ಜಮೀನು, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಹುಲಿಗೇಷ್ಟ ಇವರು ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದರು, ಉಳಿದವರು ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ವಾದಿಯ ಗಂಡ 2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿ, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವೆ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಕುರ್ಡ್ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕಪಗಲ್ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಲಸೆ ಬಂದು ವಾಸ ಇದ್ದಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಪಗಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಪಗಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇತ್ತು ಅದರ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ಪ್ರಭುಲಿಂಗ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ವಾದಿ ಕುರ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಳು, ಕಪಗಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ-ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದಳು. ಮನೆ ಕೆಲಸ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು, ಜಮೀನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02

2005-2006 ರಿಂದ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮತ್ತು ಮಾವ ಕಪಗಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಭುಲಿಂಗ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಹಾಗೂ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಸುಮಾರು 16 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಪ್ರಭುಲಿಂಗ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೋ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ.1 ರಂತೆ ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ನಿರ್ವಾಹಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಮೊಸದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖಜಾನೆ ಹಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಿಡಿ.1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖಜಾನೆ ಹಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ರ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದು ಮೊಸದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ವಾದಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದು ವಾದಿಯನ್ನು ಮುಂದೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ವಾದಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ವಾದಿಯೇ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛೆ ಇರದೆ ಇದ್ದರು ನಾನೇ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ದೂರನ್ನು ವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಒತ್ತಡವನ್ನು ಹಾಕಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ರ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ವಾದಿ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಹಲವಾರು ಸಲ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ನ್ನು ವಾದಿ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಲಿ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಭಾವಬಿರಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 02

ಆ ಬಗ್ಗೆ ಉಾರಿನ ಮುಖಂಡರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ವಿನಃ ಯಾವುದೇ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯಿಂದ ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ, ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ.ಗಳು, ಮಾನ್ವಿ