

(ದಿನಾಂಕ 03.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆವಿಧಿ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ :**

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನಾಗನಗೌಡ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರು ಶರಬಮ್ಮ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ 2014 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೃತಪಟ್ಟ ವರ್ಷ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ವಾದಿ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಭೀಮನಗೌಡ, ಪ್ರತಿವಾದಿ-2, ಪ್ರತಿವಾದಿ-3. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರು ಶರಣಮ್ಮ ಮತ್ತು ಬಸಮ್ಮ. ಶರಣಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರಿಂದ 9 ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸಮ್ಮ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

2. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>1</sup> ರಿಂದ 3 ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>4</sup> ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಶರಬಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>5</sup> ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿಸಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ವೀರನಗೌಡ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>6</sup> ಮತ್ತು 7 ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿಸಿ, ದಾಖಲೆಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಅವರ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>6</sup> ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿಸಿ

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>7</sup> ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪ್ರತಿವಾದಿ-4 ರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಕ್ಕಲುತನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಲಂಗೇರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನಾವು ಕಲಂಗೇರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನಾವು ಕಲಂಗೇರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಜೀವಿತಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾಮ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸ್ವತಃ ಸಂಪಾದನೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು<sup>40</sup> ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ<sup>21</sup> ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>6</sup> ಮತ್ತು<sup>7</sup> ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ<sup>8</sup>,<sup>13</sup> ರಿಂದ<sup>22</sup> ರ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>8</sup> ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿಸಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಖರೀದಿಸಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರೂ ಅದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಪಾದನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ

ಕುಟುಂಬದ ಯಜಮಾನಿಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಕುಟುಂಬದ ಯಾಜಮಾನಿಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯ ಯಾಜಮಾನಿಕೆ ನೋಡುವಾಗ ಬಂದ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ದಾವಾ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 ನನ್ನ ಸಹೋದರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 10 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪಾತಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಸುಮಾರು 14 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಪಾತಾಪೂರದಲ್ಲಿ ಇವರು ಮನೆಗಳು ಎಲ್ಲರು ಕೂಡಿ ಇದ್ದಾಗ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಮನೆಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 ಮತ್ತು 10 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿಸಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಆದಾಯದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪಾಲನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಇತರೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ವಾದಿ ಪಾತಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1, 2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2010 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2

ಮತ್ತು 3 ಮೊದಲು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಶರಬಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗಲೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-64 ತೋರಿಸಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು, ವಾದಿಗೆ 1/6 ಅಂಶ ಭಾಗ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ಗಳು, ಮಾನ್ವಿ